

**Protokół Nr XXVIII/2016
z XXVIII Sesji Rady Miejskiej
w dniu 31 marca 2016 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15³⁰, zakończono o godzinie 17³⁰
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Sylwia Dmitruk- inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności str.
2/ Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczuk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz,
Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych
Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście – wg załączonej listy obecności
– str.....

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie
na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 r.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że
podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Przedstawienie porządku obrad.

Zastępca Burmistrza Pan A. Stefanowicz poprosił o wniesienie do porządku obrad dwóch
projektów uchwał Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego
w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce
przy ul. Piłsudskiego1/2 o łącznej powierzchni 54,00 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Salon
Piękności Ella Elżbieta Raube-Gawysiuk oraz Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w
budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego1/2 o łącznej powierzchni 65,27 m² na rzecz
dotychczasowego najemcy: Pośrednictwo Finansowe Elżbietą Zabłocka.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami.

Radni 16 głosami „za” 2 „wstrzymało się” przyjęli porządek obrad.

Radny M. Awdziej wniósł wniosek o rozpatrzenie pkt 2 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu
gminy Sokółka na 2016 r. jako ostatniego. Przewodniczący odrzucił wniosek.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 r.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata

2016-2020.

4. Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 1/2 o łącznej powierzchni 54,00 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Salon Piękności Ella Elżbieta Raube-Gawysiuk

5. Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego 1/2 o łącznej powierzchni 65,27 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Pośrednictwo Finansowe Elżbietą Zabłocka.

6. Zamknięcie sesji.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 r.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 r. przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek, która wyjaśniła naniesione autopoprawki.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan T. Tolko - Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 31 marca 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Wniesiono autopoprawkę w rozdziale 900 04 zmieniamy wynagrodzenia osobowe w pozycji 4010 zamiast 13 800 zł pozostawić 9 800 zł. Wynagrodzenia bezosobowe, w pozycji 4170 zamiast 13 500 zł postawić kwotę 5 500 zł. Na zakup materiałów i wyposażenia zmniejszyć kwotę o 9 230 zł. Uwolnioną kwotę w wysokości 20 230 zł przeznaczyć na remont drogi w Nomikach w kierunku Klimówki.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna.

Radny S. Sawicki – Składam wniosek o zdjęcie 60 tys. zł z przystosowania terenów pod sztuczne lodowisko tymczasowe i przeznaczyć to na inwestycję na ulicę Wąską, zgodnie z obietnicą Państwa Radnych, wszystkie pieniądze pozyskane przez Panią Burmistrz pójdą na inwestycje. Pani Burmistrz odzyskała 600 tys od Marszałka za rewitalizację kina.

Radny S. Pałusewicz- chciałbym, alby nie zdejmować pieniędzy z lodowiska. Lodowisko jest obiektem dużego zainteresowania wśród mieszkańców Sokółki, jest to inwestycja potrzebna, zrobmy wszystko żeby ją skutecznie zrealizować.

Radny M. Awdziej- poprosił Panią Skarbnik, Pana Burmistrza o przedstawienie jakie są pilne zmiany potrzebne w budżecie, które nie cierpią zwłoki i wymagają podjęcia dzisiaj uchwały. Jest wiele niejasności, min: Tereny zielone kwota 80000 zł. Na ostatniej Sesji, Komisji Pani Burmistrz zapewniała, że posiada środki finansowe zabezpieczone w ramach cyklicznych imprez organizowanych przez Urząd Miejski w Sokółce, tu jest kwota 25 tys. zł na Dzień Dziecka, rozumiem, że środki zostały źle rozdysponowane, dlatego proszę o szczegółowe wyjaśnienie z podaniem kwoty jaka obecnie jest w ramach środków przeznaczonych na promocję, ile zostało wydanych na jaki cel? Łącznie z dokumentacją, fakturami, opisami i podpisane umowy i porozumienia.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczuk- Przedstawiony projekt zmian w budżecie na rok 2016 zdaniem wnioskodawcy - Pani Burmistrz jest niezbędny do wprowadzenia i zrealizowania, dlatego nie dyskutujemy poszczególnych zapisów bo jest to bezcelowe.

Radny M. Awdziej- Zostało zarzucone przez Burmistrza Stefanowicza Radnym Rady Miejskiej w Sokółce, że są zdejmowane inwestycje dla Pani Burmistrz. W Zespole Szkół Integracyjnych w Sokółce jest zdejmowana inwestycja w postaci budowy boiska dla dzieci. Chciałbym podkreślić, że to nie Rada zdejmuje tylko Burmistrz wnioskuje o zdjęcie inwestycji. Uchwałą budżetowa, którą przyjęliśmy zobowiązała Panią Burmistrz jako organ wykonawczy, który ma obowiązek wykonać

w terminie 1 kwartału zrealizować wszystkie projekty. Który z Radnych mi powie jakie inwestycje są zagrożone w ramach realizacji, które nie? Te środki należy przeznaczyć na dokończenie inwestycji, nie zaczynać nowych inwestycji. Jeśli Pani Burmistrz mówi, że nie ma środków na Dzień Dziecka, to zachodzi potrzeba przeprowadzenia kontroli. Rada Miejska w Sokółce ma nadzór nad sprawowaniem finansów i wykonywaniem uchwały. Jest zasadne skontrolowanie wydatków. Pani Skarbnik prosi aby przeanalizować po kolei zmiany w budżecie.

Radny P. Borowski- Chciałbym zabrać głos w sprawie środków na promocję – 45 tys. na Światowe Dni Młodzieży oraz 25 tys. zł na Dzień Dziecka. Tydzień temu Radni chcieli, aby Gala Boksu powstała ze środków na promocję. Pani Burmistrz stwierdziła, że nie przeznaczy środków na Galę Boks z promocji, ponieważ Radni później nie większą jej środków na promocję i inne imprezy, które nie są ujęte w harmonogramie imprez cyklicznych. Radni na pewno przychylią się do wniosku Pani Burmistrz na 45 tys zł na Światowe Dni Młodzieży oraz 25 tys na Dzień Dziecka, ale Pani Burmistrz podkreślała, że Radni nie dadzą pieniędzy, dlatego nie może zorganizować Gali Boks. W Nowinach pojawił się bardzo obraźliwy artykuł, w którym napisano, że to przez radnych nie odbędzie się Gala Boks. Artykuł ten wprowadził ludzi w błąd. Pani Burmistrz zmanipulowała fakty, a teraz występuje o dodatkowe środki na promocję miasta, gdzie miała zabezpieczone 120 tys. zł. Organizacja Gali Boks jest obciążeniem Pani Burmistrz, Radni nie mieli nic do tego. Pani Burmistrz obiecała, że ta impreza powstanie i powinna wykorzystać środki, które są na promocji.

Radny T. Tolko – Ile jeszcze pieniędzy potrzebujemy na promocję w tym roku? Jeśli chodzi o Galę Boks wszyscy są wprowadzani w błąd, w Sokółce miała się odbyć nie Gala Polsat Boxing Night co zostało ogłoszone przez Panią Burmistrz, później Pani Burmistrz wiedziała, że nie jest to Gala Polsat Boxing Night natomiast na swoich portalach internetowych, społecznościowych umieszcza jednoznacznie dające obraz że jest to Gala Polsat Boxing Night. Ta Gala miała mieć nazwę Hard Ice coś tam Sokółka. Panie Burmistrzu niech Pan odpowie dlaczego ten Ice w środku, czy to nie chodziło o promocję maszyn do lodów i to miał być główny sponsor, główny beneficjent tej reklamy, która miała być. To nie byłaby impreza cykliczna tylko impreza pierwszy raz organizowana.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczuk- To słowo „Ice” pojawiło się w ostatniej chwili, w ostatnim momencie nie było tego przy pierwszych rozmowach z organizatorami. Organizator wiedział, że tych pieniędzy będzie brakowało, dlatego pozyskał sponsora. W rozmowie z Panem Gmitrukiem, w przeddzień spotkania z Radnymi dostałem informację, że z uwagi na brak środków organizator pozyskał dodatkowego sponsora i zobowiązał się do tego żeby wprowadzić nazwę firmy w nazwę Gali.

Radny T. Tolko-Panie Burmistrzu proszę powiedzieć czy gala miała się nazywać Polsat Boxing Night ? Ta impreza jest jedną z największych imprez bokserskich w kraju.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczuk- Być może to jest kwestia pewnego uproszczenia, nie w pełni precyzyjnego wyrażenia się. Nie podejrzewam by była tu jakaś zła wola, intencja Pani Burmistrz do wprowadzenia w błąd opinii publicznej. Odniosę się teraz do zdejmowania środków z budowy boiska. Na poprzedniej Komisji Oświaty poruszaliśmy temat pozyskania środków na budowę kompleksu boisk oraz infrastruktury lekkoatletycznej i do tego zmierzamy tymi działaniami. Po uzyskaniu informacji na temat kosztów modernizacji boiska wielofunkcyjnego, że są to kwoty rzędu ponad 300 tys. zł., więc 80 czy 100 tys. zł nie załatwia sprawy remontu boiska, dlatego wycofujemy część środków z remontu boiska, te środki nie będą przesunięte w inne miejsce one nadal pozostają w Zespole Szkół Integracyjnych. Zgodnie z zaleceniem Państwowej Straży Pożarnej dotyczących napraw i prac wewnątrz budynku, poprawiających warunki przeciwpożarowe. To jest niezbędna rzecz do zrobienia i tutaj te środki pójdą.

Radny M. Awdziej- Boisko Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce posiada asfaltowe i typowo piaskowe. Przy tych środkach jest możliwość zrobienia w kwocie 50 tys. zł boiska trawiastego.

Państwo nie korzystacie z porad Radnych. Pan powiedział 300 tys. zł, udowodnię Państwu, jaka będzie kwota tj ok 500 m².

Zastępca Burmistrza A. Kowalczyk- Ja mówię o boisku wielofunkcyjnym, z prawdziwego zdarzenia, a nie kawałek klepiska zasianego trawą.

Radny M. Awdziej- Proszę złożyć wniosek na to boisko asfaltowe i go realizować zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczyk- Podsumowując, działania Pani Burmistrz mają na celu dostosowanie środków finansowych do potrzeb i możliwości. Natomiast Dzień Dziecka jest to jeden dzień w roku, szczególnie dzień dla dzieci, myślę, że miasto nie poszczególni radny, pracownicy urzędu dają dzieciom radość. Każdy z Państwa zrobiłby to za 1/3 itd., natomiast ja jako rodzic nie do końca chciałbym powierzyć każdemu z Państwa swoje dziecko pod opiekę podczas tak dużej imprezy, więc stąd taka myśl żeby robić to w bezpiecznym miejscu, w bezpiecznych warunkach, przez ludzi, którzy są do tego przygotowani. Zarzut, że zostało to nie do końca racjonalnie zaplanowane w budżecie na promocję, trudno jest do końca oszacować potrzeby. Gala Boks, Dni Młodzieży to są te imprezy, które nie są do przewidzenia.

Radny P. Borowski- Panie Burmistrzu Pan miesza pojęcia. Tu nie chodzi o to, że my nie chcemy dać pieniędzy. Pani Burmistrz tydzień temu powiedziała, że Radni nie dadzą jej pieniędzy na inne wydarzenia na promocję miasta. Nawiązuje do tego, że to my jesteśmy stawiani w złym świetle, jakbyśmy my atakowali Panią Burmistrz i nie chcieli jej dać złotówki w tak szczytnych przedsięwzięciach.

Radny M. Awdziej- Panie Burmistrzu ile na chwilę obecną wydaliśmy pieniędzy na promocję?

Radny T. Tolko- Panie Burmistrzu ile pieniędzy jeszcze w tym roku potrzebujemy na promocję?

Sekretarz A. Łajkowski- Burmistrz Sokółki wnioskował do Rady w momencie kształtowania budżetu o ok 200 tys. zł. na promocję. Jak Państwo porównacie poprzednie lata 2015,2014,2013,2012 to jest budżet ok 200 tys. na promocję miasta Sokółki.

Radny M. Awdziej – W 2014 r. ile zostało wydane na promocję? 270.

Sekretarz A. Łajkowski- Tak w związku z 25-leciem Metalfachu, Pan mówi o tym? Państwo przyznali 117 tys. na cykliczne imprezy zapisane w naszym kalendarzu i to są za małe środki. Mamy ok 65 % wykorzystanych środków na chwilę obecną z uwagi na to, że są już podpisane umowy i zrobione przedpłaty na Dni Sokółki. To są gwiazdy, które są na wiele miesięcy przed zarezerwowane. Jeśli ktoś zapyta czy wystarczy tych środków, ja powiem, że nie. Dni Młodzieży nie były planowane w kalendarzu.

Radny S. Sawicki- Przypomnę Państwu ile wydał Burmistrz Małachwiej na Klub Sokół. Półtorej miliona w ciągu 2 lat. Wtedy nie było pretensji. Radnych nie pytał o wydatki, podpisał umowy, które wiszą do tej pory, Klub Sokół zalega nam za nierozliczone dotacje. Celowe dotacje na promocję miasta. Chciałbym poruszyć dwie sprawy. Po pierwsze, na Komisji Finansów Pan Radny C powiedział, że potrafi ściąć drzewo za połowę ceny, która robi firma. Panie Piotrze Pan jest przedsiębiorcą, ja jestem przedsiębiorcą ile kosztuje ścięcie drzewa? Pan Cydzik powiedział, że zetnie za połowę to co Pan Burmistrz przeznaczył na wycinkę. Czy Pan kiedykolwiek wykonał wycinkę drzewa za pozyskany materiał?

Radny P. Borowski- Pan Antoni Cydzik jest wybitnym deweloperem w Sokółce, potrafi z niczego zrobić coś, dlatego nie ma co się dziwić, że Pan Cydzik potrafi za połowę ceny to zrobić. Nikt nie robi tak tanio jak Pan Cydzik.

Radny S. Sawicki- Pieniądze, które zostały pozyskane nie przez nas, a przez urzędników tego miasta, kłaniam się im w pas, którzy odzyskali pieniądze uzyskane od Marszałka na budowę kina. Mamy pozyskane pieniądze, które wy jako Radni powiedzieliście, że nadają się na inwestycje, a na co przeznaczacie? Widzicie sami.

Radny T. Tolko- Odpowiadałem dla Pana Sławka na Komisji Finansów. Dzisiejsze zmiany w budżecie zostały zgłoszone przez Panią Burmistrz, przez Panią Skarbnik, przez Pana Burmistrza, my nie wprowadzaliśmy żadnych zmian. Pan Sławek mówi, że my te pieniądze odbieramy, że nie znalazła się w inwestycjach ul. Wąska, na którą liczył, że się znajdzie, proszę nie mieć do nas pretensji o to. Pan wie jak jest skonstruowany budżet i zapisy inwestycyjne do budżetu się mają.

Radny S. Sawicki- Gdybyście nie zdjęli tej inwestycji, gdyby była ona ujęta to były by pieniądze dołożone na tę inwestycję, a wy zdjęliście w ogóle. Wykreśliliście tę inwestycję.

Radny P. Borowski- Ta droga miała być zrobiona w zeszłym roku.

Radny J. Saciłowski- Nawiązując do artykułu w gazecie „Nowiny” odnośnie boksu. Wyraziłem się jasno, że nie pozwolę na wydanie pieniędzy z inwestycji na tego typu sportową imprezę. Nie wiem, czy Pani redaktor wie co to są środki publiczne i z inwestycji na co to można przekazać. A jeśli jej tak bardzo jej zależało to mogła zasponsorować i mogło to się nazywać Nowiny Boxing Night, czy coś w tym rodzaju, a nie obrażać grupę Radnych, którzy nie pozwolili tych pieniędzy przekazać na tą imprezę sportową.

Radny T. Tolko – Zdjęcie z profilu Pani Burmistrz, wskazuje, że jest to Gala Polsat Boxing Night. Polsat nie wie nic o takiej gali w Sokółce.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczuk- To jest pewien skrót myślowy, uogólnienie.

Radny A. Cydzik – To o czym tu piszą odbywa w wielkiej Sali na kilkadziesiąt tys. ludzi. My takiej Sali nie będziemy mieli nigdy. To jest zmyłka celowa. Pan Bochenko Józef wczoraj do mnie zadzwonił, przeczytał gazetę, jest to znany trener, prosił mnie o jedno, aby dla tej grupy Radnych. podziękować za to, że głosowali za nie daniem pieniędzy. Powiedział, że to było karygodne, żeby rada Miejska na ten cel mordobicia dała pieniądze. Ile ja dostałem podziękowań na chodniku, w sklepach od mieszkańców Sokółki. Ludzie byli bardzo zadowoleni. Pan Bochenko prosił abym podziękował Radnym. Komisja Budżetu i Rewizyjna przed zmianami budżetu powinna zrobić kontrolę pewnych wydatków, pewnych działań. Mam przykład jak są wydawane pieniądze na promocję Sokółki. Gazeta Lokalna, na ostatniej stronie wykupuje się i opisuje o Radzie Gospodarczej, która wiemy jest fikcją i komitet wyborczy Pani Burmistrz. Proszę otworzyć tą gazetę, która została zapłacona moim zdaniem z 1000 zł jak nie więcej na 2 stronie następny sponsorowany artykuł finansowo z naszych publicznych pieniędzy podatników. Komunikat Ewy Kulikowskiej Burmistrz Sokółki i pisze tak; Ewa Kulikowska Burmistrz Sokółki informuje, iż po wielu osobistych staraniach doprowadziła do sytuacji, w której Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Białymstoku ujęła w swoich planach ...

Takiej propagandy to historia Sokółki i 20 lecie-Sokółki, ile samorząd istniał, takiej propagandy wydawania pieniędzy nigdy nie było. W ciągu jednego kwartału już ile poszło pieniędzy na promocję Sokółki, a są zdejmowane inwestycje. Do końca tego miesiąca miał być zrobiony projekt, wraz z wykonaniem, tak uchwała rady mówi, a teraz w kwietniu usiądziemy jako Komisja Rewizyjna i sprawdzimy kwartał, tj Rada uchwaliła, tj Pan Burmistrz wnioskował do Wojewody, do innych instytucji i starał się Pan Burmistrz żeby tę uchwałę uchylić, ale okazała się zgodna z prawem. Wojewoda naszej uchwały nie uchylił. Przeanalizujemy w ilu procentach został zrealizowany plan. W pierwszym kwartale miały być zrobione wszystkie projekty wraz z podpisaniem umowy. Teraz na każdej sesji będziemy zdejmować inwestycje Radnym. Zdjęto

inwestycje Radnego Awdzieja, jutro poleci każdy po kolei, na koniec roku okaże się że wykonali 100 % budżetu. Bez inwestycji budżet został wykonany. Apeluje do Przewodniczącego Komisji Budżetu .. kontrola i kontrola. Kiedyś Burmistrz Małachwiej wydawał pieniądze na książeczkę o inwestycjach, ale całe miasto dostawało tą książeczkę, a co teraz dostaje obywatel, gazetę. I Pan Sawicki bierze na ramię , na czele z Panią Heleną Czaplejewicz, sam osobiście widziałem i lata po mieście każdemu rozdając za darmo. Taka propaganda.

Radny S. Sawicki- Proszę zaprotokołować w protokole, że Pan Cydzik, przepraszam Antoni C. powiedział, że roznosiłem gazetę i sam osobiście widział.

Radna H. Czaplejewicz- Panie Przewodniczący bardzo proszę, my mamy Sesję nadzwyczajną, chyba ustalaliśmy jakiś regulamin ile czasu mamy mówić. Po to żeby ktoś kogoś obrażał.

Radny M. Awdziej- Wnioskuje o 10 min przerwy.
Przewodniczący zarządził 10 min przerwy.

Przewodniczący wznowił obrady.

Zastępca Burmistrza A. Stefanowicz- Chciałbym się odnieść do wypowiedzi Radnego M. Awdzieja i przypomnieć, że na sesji 26 lutego cały załącznik inwestycyjny punkt po punkcie czytałem i informowałem Wysoką Radę i zebranych mieszkańców jakie jest zaawansowanie w każdej pozycji w załączniku inwestycyjnym. Informację taką Państwo na koniec lutego otrzymali i nie jest prawdą, że Państwo nie wiedzą jakie jest zaawansowanie działań w załączniku inwestycyjnym. Jeżeli chodzi o pisma, w których zwracałem uwagę, że zdejmowanie inwestycji dezorganizuje pracę, wskazywałem jedną inwestycję termomodernizację Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce, tylko do tego przykładu się odnosiłem.

Radny A. Cydzik- Nam nie chodzi o to co w lutym nam Pan mówił, i my sprawdzimy realizację tych wszystkich inwestycji i okaże się, że zostało zrealizowane w 50 %. Dziś jest ostatni dzień i my rozliczamy co zostało zrobione zgodnie z uchwałą Rady.

Radny M. Awdziej- Ponawiam wniosek aby te punkty z paragrafu 2 szczegółowo omówić i poddać pod głosowanie.

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Głosami 14 „za” 3 „przeciw” 4 „wstrzymało się” wniosek został powzięty.

Radny S. Sawicki złożył wniosek formalny, aby przełożyć ten punkt na jutro na godzinę 9.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego S. Sawickiego. Głosami 3 „za” 15 „przeciw” 3 „wstrzymało się” . Wniosek został odrzucony.

Skarbnik E. Ziętek- wyjaśniła szczegółowo poszczególne zmiany w każdym punkcie w planie wydatków.

1. Zmiany w punkcie 1 w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie i 30 502 zł. Na drogi powiatowe zmniejszenie o 13 828 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w punkcie 1 w dziale 600 Transport i łączność zwiększenie i 30 502 zł . Na drogi powiatowe zmniejszenie o 13 828 zł. Na drogi gminne zwiększenie o 44 330 zł.

Głosami 19 „za” 2 „wstrzymało się” zmiany zaakceptowano.

2. Zmiany w punkcie 2 w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o 60 000 zł na dofinansowanie budynku socjalnego w Kraśnianach.

Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz- Przed kilkoma dniami przedstawiono mi kosztorys, stwierdziłem, że są to kwoty nierealne, zawyżone i Wysoka Rada na pewno ich nie przyjmie ze względu na rząd wielkości. Projektant określił koszt adaptacji na ponad milion zł koszty. Zwróciłem się do projektanta o wyjaśnienie, jest to Pan Daniel Bielski, który udzielił następującej odpowiedzi:, że w wyniku dokonanych odkuć, odkrywek, okazało się, że ten budynek jest postawiony niezgodnie z dokumentacją. Np. stropy nie są wykonane zgodnie z dokumentacją, są wykonane w rozstawie 1,2 m. Ten budynek wymusza bardzo dużą ingerencję w wymianę stropów, wykonanie ocieplenia poziomego, pionowego, likwidacja stropodachu. Nie możemy złożyć na ten budynek przy tych kosztach wniosku do banku Gospodarstwa Krajowego, ponieważ cena m² średnio w Polsce wynosi 3 700, cena w Sokółce- firma SATO sprzedaje po 3 150 m², a wnioski w Banku Gospodarstwa Krajowego są oceniane na podstawie wskaźnika w granicach 2000-2500, tyle w remoncie powinno wynosić odzyskanie m² żeby móc liczyć na dotacje, na pozytywną punktację tego wniosku. Stąd te 60 tys. jest nieaktualne.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik –zapropował aby ta kwota pozostała, można ją zawsze przesunąć, jeżeli w którejś inwestycji zabraknie finansów.

Radny T. Tolko poparł propozycję Przewodniczącego Rady Miejskiej D. Supronika, argumentując, że są to oględziny i kosztorys jednego projektanta.

Radny M. Awdziej – Jeżeli te środki zachowamy w kwocie 60 000 zł to prosiłbym aby zostały zabezpieczone w tej inwestycji

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w punkcie 2 w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o 60 000 zł na dofinansowanie budynku socjalnego w Kraśnianach.

Głosami 18 „za” 3 „wstrzymało się” zapis otrzymał pozytywną opinię.

3. Zmiany w dziele dziale 750 Administracja publiczna -zwiększenie o kwotę 70 000 zł z przeznaczeniem 45 000 zł na organizację Światowych Dni Młodzieży i 25 000 zł na Dzień Dziecka.

Radny M. Awdziej- Prosiłbym, aby te środki uwzględnić ale po kontroli Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce P. Rygasiewicz zasugerował, że nie ma na to czasu, już teraz trzeba podpisywać umowy aby były korzystniejsze warunki.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik odrzucił wniosek radnego M. Awdzieja.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziele dziale 750 Administracja publiczna -zwiększenie o kwotę 70 000 zł z przeznaczeniem 45 000 zł na organizację Światowych Dni Młodzieży i 25 000 zł na Dzień Dziecka.

Głosami 20”za” 1 „przeciw” zapis uzyskał pozytywną opinię.

4. Zmiany w dziale 758 Różne rozliczenia –zmniejszenie o 16 128 zł rezerwy celowej i przeniesienie jej na odprawy emerytalne dla Sokólskiego Ośrodka Kultury.

Głosami 20”za” 1 „przeciw” zapis uzyskał pozytywną opinię.

5. Zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o 250 715 zł

Skarbnik Elżbieta Ziętek zreferowała zmiany.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce –Rećko Helena zreferowała przyczyny remontu

Szkoły w Starej Kamionce.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik złożył wniosek, aby 5000 zł przeznaczyć na zakup książek do Biblioteki Publicznej i wziąć z zwiększenia o 50 000 zł ze środków na stypendia naukowe dla uczniów.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczyk- wyjaśnił, iż zostało podpisane porozumienie pomiędzy Burmistrzem a Wojewodą, otrzymano ok. 45 tys. na sfinansowanie zakupu książek.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik wycofał swój wniosek.

Radny M. Awdziej- zwiększenie o 50 000 zł środków na stypendia naukowe dla uczniów – przyznawane za zgodą Rady Miejskiej w Sokółce- proszę o taki zapis.

Zastępca Burmistrza A. Kowalczyk wyjaśnił, iż stypendia naukowe przyznawane są na podstawie Ustawy o systemie oświaty, która daje delegację dyrektorom szkół, którzy powołują specjalną komisję i to one typują uczniów.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o 250 715 zł.

Głosami 15 „za” przy 6 „wstrzymujących się” wniosek uzyskał opinie pozytywną.

7. Zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 40 700 zł. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zmniejszył o 35 000 zł dotację na ośrodki wsparcia i o 5 700 zł dotację na pozostałą działalność.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 852 Pomoc społeczna zmniejszenie o kwotę 40 700 zł. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zmniejszył o 35 000 zł dotację na ośrodki wsparcia i o 5 700 zł dotację na pozostałą działalność.

Głosami 21 „za” wniosek uzyskał opinie pozytywną.

8. Zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej –zwiększenie o 448 951 zł z przeznaczeniem na utworzenie i utrzymanie 16 miejsc w Żłobku Miejskim w Sokółce.

Skarbnik Elżbieta Ziętek zreferowała zmiany.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej –zwiększenie o 448 951 zł z przeznaczeniem na utworzenie i utrzymanie 16 miejsc w Żłobku Miejskim w Sokółce.

Głosami 21 „za” wniosek uzyskał opinie pozytywną.

9. Zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –zwiększenie o 145 66z zł.

Przewodniczący Komisji Finansów T. Tolko przedstawił wniosek Komisji Finansów, w którym w punkcie Wynagrodzenie osobowe pracowników pozycja 4010 tu jest 13 800 zł pozostawić 9 800 zł. W punkcie Wynagrodzenia bezosobowe pozycja 4170 tu jest 13 500 zł pozostawić 5 500 zł. W pozycji zakup materiałów i wyposażenia punkt 4210 kwotę zmniejszyć o 9 230zł, uwolniona kwotę 20 230 zł przeznaczyć na remont, usypanie drogi w Nomikach w kierunku Klimówki.

Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –zwiększenie o 145 66z zł.

Głosami 18 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymał się” wniosek uzyskał opinie pozytywną.
Radny P. Borowski zapytał na co zostaną przeznaczone środki na utrzymanie terenów zielonych miasta. Skarbnik E. Ziętek wyjaśniła, że w tym punkcie mieści się utrzymanie zieleni, wycinka drzew i utrzymanie bieżące terenów zielonych.

10. Zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększenie o 30 848 zł
Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększenie o 30 848 zł

Głosami 21 „za” wniosek uzyskał opinie pozytywną.

11. Zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększenie o 10 000 zł.
Przewodniczący Rady Miejskiej D. Supronik- poddał pod głosowanie zmiany w dziale 926 Kultura fizyczna zwiększenie o 10 000 zł.

- a) zwiększenie o 60 000 zł środków na przystosowanie terenu do lodowiska mobilnego
- b) zakup pomostu pływającego na sokólski zalew (20 000 zł)
- c) zwiększenie o 20 000 zł środków na stypendia i nagrody sportowe.

Radny M. Awdziej zapytał czy została kwota 50 000 zł na remont boiska ZSI. Złożył wniosek, aby kwota 60 000 zł została przygnana z lodowiska na inwestycję boiska, które jest przy ZSI w Sokółce.

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie wniosek Radnego M. Awdzieja.

Głosami 2 „za”, 13 „przewiew” 6 „wstrzymało się” wniosek został odrzucony.

Radny S. Sawicki złożył wniosek aby 60 000 zł z lodowiska przeznaczyć na ul. Wąską.
Głosami 3 „za”, 12 „przeciw”, 6 „wstrzymało się” wniosek został odrzucony.

Radny P. Borowski zapytał Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji. P. Rygasiewicz na co miałyby być przeznaczane te 60 000 zł.

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. P. Rygasiewicz wyjaśnił zasady funkcjonowania lodowiska mobilnego. Same koszty przyłączy opiekują na kwotę 35 000 zł. Wynajem lodowiska na okres ok 4 miesięcy tj. od października do połowy marca to 100 000 zł brutto. Całość inwestycji to ok 135 000 zł. Wykup lodowiska to koszt 500 000 zł.

Radny M. Awdziej złożył wniosek aby nie realizować tej inwestycji .

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie wniosek Radnego M. Awdzieja

Głosami 2 „za”, 10 „przeciw”, 6 „wstrzymało się” wniosek został odrzucony.

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 r. wraz z wprowadzonymi zmianami.

**Radni 19 głosami "za" przy 2 „wstrzymujących się” powzięli
Uchwałę Nr XXVIII/ 184/16
w zał str.....**

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan T. Tolko - Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 31 marca 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt

uchwały.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w załączeniu.

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016-2020 wraz ze zmianami i autopoprawkami.

**Radni 20 głosami "za" przy 1 „wstrzymującym się” powzięli
Uchwałę Nr XXVIII/185/16
w zał str.....**

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego1/2 o łącznej powierzchni 54,00 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Salon Piękności Ella Elżbieta Raube-Gawysiuk

Zastępca Burmistrza A. Stefanowicz przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan T. Tolko - Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 31 marca 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w załączeniu.

Radny J. Saciłowski złożył wniosek o zmianę okresu wypowiedzenia na 3 miesięczny.

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Saciłowskiego. Głosami 21 „za” wniosek uzyskał opinię pozytywną

Radny S. Sawicki przypomniał, że niedawno na sesji Radni w sprawie Uchwały dotyczącej trybu bezprzetargowego dla jednego z lokali nie zgodzili się, nie są konsekwentni w swoim działaniu. Zapytał też co stało się z 1 500 000 zł, która Pani Anna Solnik przeznaczyła na rewitalizację budynku.

Radny T. Tolko zapytał o przeznaczenie tego budynku i remont.

Zastępca Burmistrza A. Stefanowicz odpowiedział na zadane pytania.

Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego1/2 o łącznej powierzchni 54,00 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Salon Piękności Ella Elżbieta Raube-Gawysiuk.

**Radni 18 głosami "za" przy 3 „wstrzymującym się” powzięli
Uchwałę Nr XXVIII/186/16
w zał str.....**

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego w drodze bezprzetargowej lokalu użytkowego zlokalizowanego w budynku położonym w Sokółce przy ul. Piłsudskiego1/2 o łącznej powierzchni 65,27 m² na rzecz dotychczasowego najemcy: Pośrednictwo Finansowe Elżbietą Zabłocka.

Zastępca Burmistrza A. Stefanowicz przedstawił projekt uchwały.

Radny J. Saciłowski złożył wniosek o zmianę okresu wypowiedzenia na 3 miesięczny.
Przewodniczący D. Supronik poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Saciłowskiego.
Głosami 21 „za” wniosek uzyskał opinię pozytywną

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan T. Tolko - Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 31 marca 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w załączeniu.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

**Radni 21 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr XXVIII/187/16
w zał str.....**

Ad. 6

Zamknięcie Sesji

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała
Sylwia Dmitruk

Przewodniczył
Daniel Supronik